



Departament Oświaty i Wychowania

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2020, fax: +48 81 466 2021
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta2@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.191.2023

Lublin, 24 listopada 2023 r.

Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.191.2023

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 20 listopada 2023 r. w sprawie uporządkowania nazewnictwa placówek oświatowych uprzejmie informuję, że wszelkie zmiany w tym zakresie wymagają podjęcia stosownych uchwał Rady Miasta Lublin oraz nakładają na jednostki oświatowe obowiązek wykonania szeregu działań o charakterze organizacyjno-technicznym (m.in. aktualizacja dokumentacji, umów, wymiana pieczęci, tablic, legitymacji, powiadomienie wszystkich współpracujących instytucji). Akty założycielskie Zespołu Szkół nr 12, Zespołu Szkół nr 13 oraz Zespołu Przedszkolnego nr 2, w szczególności nazewnictwo zespołów i koncepcja ich utworzenia, zostały zaopiniowane przez właściwe rady pedagogiczne, które pozytywnie wypowiedziały się w przedmiotowej sprawie. Pragnę zauważyć również, że wszystkie jednostki oświatowe posiadają swoją specyfikę, historię i tradycję, które zmiana nazwy może zaburzyć. Mając na względzie powyższe wyjaśnienia uprzejmie informuję, iż podejmowanie działań w zakresie zmiany nazwy powinno być inicjowane przede wszystkim przez zainteresowane jednostki oświatowe.

W zakresie rozwiązania Zespołu Przedszkolnego nr 2 i likwidacji jednego z przedszkoli wchodzących w jego skład pragnę dodać, że likwidacja przedszkola oraz wszelkie przekształcenia związane z funkcjonowaniem zespołu wymagają zawiadomienia rodziców, rad pedagogicznych oraz uzyskania pozytywnej opinii Lubelskiego Kuratora Oświaty. Tak więc wprowadzane zmiany muszą posiadać rzetelne uzasadnienie i akceptację społeczną. Zespół Przedszkolny nr 2 w Lublinie został utworzony na mocy uchwały nr 1404/XLVII/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Lublinie oraz nadania statutu. W okresie tak krótkiego czasu nie zaistniały dodatkowe przesłanki, które mogłyby stanowić podstawę do zmiany ustaleń podjętych przez Radę Miasta Lublin na początku bieżącego roku.

Zastępca Prezydenta

Mariusz Banach

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)